a e. 107. Quadernetto XIV. del 1260. Contiene un registro di mercanti

del contado del Sesto di Porta di Duomo, obbligati a portare vettovaglia

neir Esercito, i quali per essere per lo più contadini non si sono copiati,

ma si sono copiati solamente i nomi de' loro mallevadori.

a e. 115. Quadernetto XV.XV. 1

XVI. j

. Contendono il medesimo.
a e. 123. Quadernetto XVI.

Ì

Contengono i mercanti come sopra del

Sesto di Por di S. Piero, ove si sono

copiati solamente i mallevadori, come

sopra.

a e. 145. Quadernetto XIX. del 1259. Contiene Statuti et ordini fatti

per il buon govèrno dell'Esercito, quali non si sono copiali, ma si sono

solamente trascritti i dodici Capitani dell'Esercito, che insieme con il Po-

testà e Capitano del Popolo fanno i suddetti Statuti.

Le ultime due carte, che contengono il quaderneKo XX, pare che

contenghino promesse di Chiese, simili a' quadernetti IV e XII^", ma il

carattere è tanto consumato, che difficilmente si legge.

,% i«bn£(n
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I.

ELEZIONI, DELIBERAZIONI E ALTRI ATTI RELATIVI
AL GOVERNO E ALLA CONDOTTA DELL' ESERCITO.

Capitane!
exercilus.

TN DEI Omnipotentis nomine et beate Marie virginis et sancti lohannis a e. 1.

Baptiste vexilliferi precursoris et ducis Communis et Populi Fiorentini,

et ad honorem excellentiam et triumphum Communis et Populi Fiorentini.

Hii stint Capitane! felicis exercitus, qui fieri dcbet per Commune g febbraio

Florentie triumphaliter et potenter. Tempore nobilis viri domini lacopini

Rangonis , Dei gratia bonorabilis potestatis excellentissime civitatis
o

Florentie. Anno domini M CC Iviiij, indictione tertia.

Dominus Lapus quondam domini

Micbaelis

Dominus Gianni Ridolfi

Dominus Cicce Gherardini

Guemerius Ristori Domeniki

Dominus Ranerius Cavalcantis

Ugo Spine

Dominus Gianni de Tornaquincis

Dominus Bencivenni Grifi

Dominus Odaldus de Tusinghis

Dominus Albertus Ristori Bascia-

bechi

Dominus Teglarius Aldobrandi

Cambius Falconcrii

scxtus Ultrami.

sextus Sancti Petri Scradii.

sextus Burgi.

sextus Porte Sancti Pancratii.

sextus Porte Domus.

sextus Porte Sancti Petri

.

Quorum Capitaneorum ofEcium inceptum fuit die lune viiij intrante

februario.
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Infrascripti sunt Gonfalonerii Militum, et eoram Dlstringitores et 9 febbraio.

Gonfalonerli rinnsiliarii
Milllum.

oonsiiiarii.

Sextus Ultrarni.

Dominus Stoldus Beringhieri lacoppi, gonfalonerius militum.

i. Dominus Poltrone de Ciepperello
)